｜

巾
用
泪

山
闸
从

白
出
工

‖
小
凸

士
‖
″

≤
尘
头

中
巾
‖

‖
川
川

圭
献
小

丛
丛
∧

土
山
｜

张余松

签批盖章沈明刚

等级特急·明电 泰办发电〔20l9〕37号编号剩‖明传68号

市委办公室市政府办公室

关于做好2Ol9年泰州市劳动模范评选工作的通知

各市（区）委、人民政府’泰州医药高新区党工委、管委会’市

委各部委办、市各委办局’市各直属单位:

近几年来’我市广大劳动者在市委、市政府领导下’以党的

十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想为指导’团结

拼搏’艰苦创业’致力于我市高质量发展’涌现出一大批勤奋工

作、奋发进取、勇于创新、乐于奉献的先进人物。为此’市委、

市政府决定今年评选表彰一批泰州市劳动模范°现就做好评选工

作提出如下意见:

＿｀指导思想

以党的十九大和习近平新时代中国特色社会主义思想为指

｜

页］］
灶
＾中共泰州市委机要局

｜

导’面向基层一线’覆盖全市各行各业’坚持标准’严格程序’

好中选优。通过评选表彰’大力弘扬劳模精神’激励和鼓舞全市

人民为致力于泰州经济社会建设、全力打造江苏高质量发展中部

支点城市作出新的更大贡献°

二｀评选范围和名额分配

评选范围: 20l6年以来在我市改革发展和各项社会事业中作

出突出贡献’取得优异成绩的工人、农民、科教人员、管理人员、

机关工作人员及其他劳动者;市劳动模范评选对象一般应从已获

得市（区）以上荣誉的先进模范人物中推荐;有重大突出贡献者

可直接推荐。已获得过市以上劳动模范称号的原则上不再推荐·

现役军人、外国人、港澳人员不参加评选。

评选名额: 20l9年泰州市劳动模范评选名额为150名（具体

名额分配见附件1）°

三｀评选条件

热爱祖国’拥护中国共产党的领导和社会主义制度’认真执

行党的方针政策’模范遵守国家法律法规’立足岗位’奋发进取’

开拓创新’勇于奉献’在群众中享有较高威信’并具备下列条件

之一者:

（一）在致力于我市高质量发展’提高经济发展质量和效益’

聚焦供给侧结构性改革’构建“1＋5＋1’’现代产业体系’推进经济

社会发展方面作出突出贡献的;

（二）在重点工程建设或重大产业项目招引及建设工作中作

出突出贡献的;

（三）在实施乡村振兴战略’发展现代农业’繁荣农村经济’

｜

—2—

｜

增加农民收入’推动农业农村高质量发展方面作出突出贡献的;

（四）在科技、教育、文化、卫生、体育等社会事业发展中

作出突出贡献的;

（五）在建设法治泰州和平安泰州’推进依法治市’维护社

会稳定’促进社会和谐中作出突出贡献的;

（六）在防范化解重大风险、精准脱贫、污染防治三大攻坚

战中作出突出贡献的;

（七）在提高党的建设科学化水平’从严治党’加强精神文

明建设’践行社会主义核心价值观等方面作出突出贡献的;

（／＼）在其他方面作出突出贡献的。

四｀推荐评选要求

（一）坚持面向基层°参照省及上一届市劳模评选结构要求

和我市实际’此次市劳模评选中’企业职工不少于总数的50％’

其中一线工人和专业技术人员不低于企业职工人选的55％’企业

负责人不超过企业职工人选的20％;农民不低于总数的20％’其

中乡镇企业负责人不超过农民人选的20％’农民工不低于农民人

选的25％’村党支部（党委）书记不超过农民人选的25％;机关

事业单位人选不超过总数的30％’其中各市（区）科级领导干部

不超过机关事业单位人选的20％°县处级领导干部原则上不参加

评选°在事业单位担任领导职务并在教学、科研等方面作出特殊

贡献的专家和学术带头人’可按科研人员推荐°充分考虑不同行

业和领域的代表性’妇女和少数民族人员应占一定比例’在同等

条件下优先推荐·

（二）坚持民主差额推荐。推荐评选工作要坚持公开、公平、

｜

—3—

｜

公正原则’充分发扬民主’接受群众监督’达到群众公认°被推

荐人选必须经职工（代表）大会、村（居）民代表会议讨论通过’

并在本单位或一定范围内公示5个工作日°凡有群众举报对被推

荐人选提出异议的’推荐单位应认真组织调查’及时提出处理意

见°对在规定时间内未向市劳模办及时反馈意见的’取消该被推

荐人选的评选资格°

（三）严格履行推荐评选程序。坚持以政治表现、工作实绩

和贡献大小作为衡量标准’好中选优’严格把关°其中’被推荐

人选是机关事业单位人员的’需按照干部管理权限征得纪委监委、

组织人事部门同意;被推荐人选是企业负责人的’须经当地县级

以上人力资源社会保障、生态环境、卫生健康、应急管理、市场

监管、税务等部门审查同意’国有企业负责人还要经审计、纪委

监委等部门审查同意。企业负责人包括具备法人资格企业的董事

长、总经理、厂长和不具备法人资格的中央企业下属的三级（含）

以上企业、省属企业下属的二级（含）以上企业的董事长、总经

理°凡违反国家法规’发生安全生产事故、环境污染事故、严重

职业危害、严重失信’未签订劳动合同’侵犯职工合法权益’拖

欠职工工资’欠缴职工养老、工伤、医疗、失业、生育保险和未

依法组建工会的企业’其主要负责人不能参加评选。违反国家法

规、严重失信人员不得推荐为劳动模范人选·（各推荐单位请先在

“信用中国’’https:／／www.creditchma.gov.cn和“国家企业信用信息

公示系统’’http:／／www.gsxt.gov.cn／index.html网站核查市劳模推荐

对象是否有受过处罚或者失信行为。）

（四）实行属地雅荐评选。各市（区）、医药高新区各自负责

｜

—4—

｜

本区域的人选推荐工作;泰州市直单位及党组织关系在市委的机

关企事业单位的人选推荐分别由市直各“口’’负责’各“口’’的

牵头部门分别是市委组织部、市委宣传部、市委政法委、市级机

关工委、市住建局、人民银行（各单位归口情况见附件2）。

（五）严肃评选纪律°要认真处理群众举报’杜绝暗箱操作°

凡发现有隐瞒身份、伪造事迹或违反推荐评选程序的被推荐人选’

一经查实一律取消其评选资格’并相应收回推荐名额°对在推荐

评选工作中有严重失职、读职或弄虚作假、借机谋取私利等违法

违纪行为的人员’按照有关规定严肃处理°

五｀推荐审核工作进度安排

在对市劳模推荐人选层层审核、集体研究的基础上’各市（区）

需在当地主流媒体上对推荐人选公示5个工作日°各市（区）、泰

州医药高新区和市直各大‘‘口”牵头单位于3月25日前将初审

材料报泰州市劳动模范评选和管理领导小组办公室’具体包括:

《20l9年泰州市劳动模范推荐人选汇总表》《2019年泰州市劳动

模范推荐人选事迹简介表》《2019年泰州市劳动模范推荐人选初审

表》、征求相关部门意见的材料（样表在泰州市总工会网站‘‘劳模

评选’’、泰州职工之家微信公众号‘‘劳模工匠”栏中下载’电子版

报tzlmb@163.com）。泰州市劳模办初审并提请市评选委员会审核

后’各市（区）、各口于4月］0日前填报《泰州市劳动模范审批

表》,每人报送2000字左右的先进事迹材料、2寸正面照片等相关

材料。推荐人选经市委、市政府研究同意后’在市级主流媒体进

行公示’4月下旬召开表彰大会。

｜

｜

—5—

｜

六｀奖励办法

对受到表彰的人员’由市委、市政府发布表彰决定’授予‘‘泰

州市劳动模范’’荣誉称号’并颁发奖章、证书和奖金°

七｀组织领导

成立泰州市20l9年市劳动模范评选委员会（见附件3）’负责

市劳模推荐评选工作。评选委员会办公室设在市总工会’承办评

选表彰的各项具体工作°各市（区）党委、政府及泰州市直各有

关部门要高度重视市劳模评选工作’实行‘‘集体领导、分工负责、

工会具体承办’’责任制’成立相应的工作机构’加强组织领导’

密切协作配合’扎扎实实做好推荐评选工作°

工作电话: 0523＿80818668 80818066

监督电话: 0523-86830032

20I9年泰州市劳动模范评选名额分配表

市直单位归口名单

泰州市20l9年市劳动模范评选委员会成员名单

附件: l.

〗
〕

中共泰州市委办公室

泰州市人民政府办公室

20l9年3月1日

｜
｜
｜

—6—

｜

｜

｜附件］

2O19年泰州市劳动模范评选名额分配表

机关事业
单位人员

农民企业职工

推荐地

区和单

位

其中:
一线工

人和专
业技术

人员

其中:

乡镇
企业

负责
人

总
数 其中

农民
工

其中;企
业负责
人

分
配
数

分
配
数

其他

人员 ｜分配数

靖江市 2］ 7 2 2 5 l ］ 5l］

市业
＾泰 2 2 5 l 52］ l］ 7 ］

兴化市 2］ 2 6 ］ 2 5l0 7 ］

海陵区
勺

〕l3 6 4 l 4 l ］］

高港区
勺

〕6 4 2 ］l］ ｜ ｜

姜堰区 l8 9 7 5 ］ ］ 4l ］

药
区新

医
高

l0 5
句

〕 3 ］ 2l l

工贸企
业口

46 6 l l

宣教文
卫口

7 6］ ］

政法口 4 4

机关口 5 5

建
口水

城
农

5
勺

〕 ］ ］7 ］ ｜ l

‖
｜

金融口 4 4 2 ］ l

其他 2 ］］ ］

合计 9 44l50 75 49 l4 l2 3］ 5

—7—

』

｜

附件2

市巨单位归□名单

工贸企业口（市委组织部牵头）;扬子江药业、春兰、林海、

国电泰州电厂、中海油气、石化、梅兰、浩普、华东采油厂、烟

草公司、石油公司、苏盐连锁、大唐发电.

宣教文卫□;★宣传部、网信办、教育局｀文化广电和旅游

局、卫健委、体育局、医疗保障局、文联、社科联（省社科院泰

州分院）、红十字会、史志办、泰州日报社、广电台、泰州学院、

泰职院、江苏牧院、南理工泰州学院、南师大泰州学院、翰林学

院、广电网络、新华日报记者站、省电台记者站。

政法口:★政法委、法院、检察院、公安局、民政局、司法

局、残联、安全局°

机关口:★机关工委、纪委监委、市委办、人大办、政府办、

政协办、组织部、统战部、市委研究室、编办、台办、巡察办、

老干部局、党校、发改委、科技局、工业和信息化局、民宗局、

财政局、人社局（技师学院）、商务局、应急管理局、审计局、外

事办、国资委、行政审批局、市场监管局、统计局、信访局、机

关事务管理局、税务局、海关、国统调查队、总工会、团市委、

妇联、科协、侨联、工商联、民革、民盟、民建、农工民主党、

九三学社。

城建农水口;★住房城乡建设局、自然资源和规划局、生态

环境局、城管局、交通运输局、水利局、农业农村局、退役军人

｛

｜

—8—

｜

｜

事务局、农业开发区、供销社、住房公积金管理中心、农科所、

气象局、海事局、邮管局、电信公司、邮政公司、供电公司、移

动公司、联通公司、铁塔公司、城投集团、交通集团、金控集团、

文旅集团、弓｜江河管理处。

金融口:★人民银行、地方金融监督管理局、银保监局’各

商业银行、保险公司、证券公司、投资担保公司’银行业协会、

证券期货行业协会、保险行业协会。

」

—9—

｜

附件3

泰州市2O19年市劳动模范

评选委员会成员名单

-｀评选委员会

主任:曹卫东 市委常委、组织部部长’市考核办主任、

总工会主席

市政府副市长

市委副秘书长、办公室主任

市政府副秘书长’市委教育工委书记｀市

王学锋

刘文来

吉志铭

副主任:

成 员

｜教育局副局长

市委组织部副部长

市委宣传部常务副部长

市总工会党组书记、副主席

市委统战部副部长

市委政法委政治部主任

市委市级机关工委副书记

市发展改革委副主任

市科技局副调研员

市工业和信息化局副局长

市财政局副局长

市人力资源社会保障局副局长

市生态环境局副局长

赵荣华

任国平

马雅裴

孙正龙

朱广》｜｜

周勇

史凯忠

张荣进

王亚明

尤玉华

严俊武

陈玉琴

｛

＿］0—

」

｜

孙建兴市住房城乡建设局副局长

夏新山市农业农村局总畜牧兽医师

江义舟市卫生健康委副主任

吴卫宁市应急局调研员

张连漳市审计局副局长

唐龙础市市场监管局副局长

王昌银市税务局副局长

姚金楼泰州人民银行副行长

朱秀宏市总工会副主席

唐晶团市委副书记

黄云平市妇联副主席

于勇市工商联副主席

二｀评选委员会办公室

主任:吉志铭市政府副秘书长、市委教育工委书记、市

教育局副局长

副主任:马雅裴市总工会党组书记、副主席

严俊武市人力资源社会保障局副局长

夏新山市农业农村局总畜牧兽医师

朱秀宏市总工会副主席

杨小敏市总工会副调研员

办公室设在市总工会·

—11＿